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Styrelsen för Insamlingsstiftelsen Rotary Hjälper med organisationsnummer 802425-6086 får 
härmed avge årsredovisning för verksamhetsåret 2023-07-01 – 2024-06-30. 
 
 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 

Allmänt om verksamheten 
 
Syfte och ändamål 
 
Rotary Hjälper (RH) är en svensk insamlingsstiftelse som bildades 2007. RH har sitt säte vid 
Länsstyrelsen i Stockholm. Ändamålet är att med stöd av insamlade medel verka för hjälp och 
stöd till behövande inom områdena hälsa, hunger och humanitet i världen. RH bedriver ingen 
egen operativ hjälpverksamhet. RH styrelses arbete, inklusive den ekonomiska redovisningen, 
sker helt ideellt. De av RH insamlade medlen skickas vidare till det ändamål som givarna öns-
kar inom ramen för Rotarys syfte. 
 
Inriktning för Rotary Hjälpers verksamhet 
 

• Rotary Hjälper är en stiftelse som stödjer Rotaryklubbar och distriktens insamlingsverk-
samhet och förmedlar pengar till behövande inom områdena hälsa, hunger och huma-
nitet, såväl i Sverige som utomlands. 

• RH är en av Svensk Insamlingskontroll kvalitetssäkrad kanal som svarar för insamlings-
administration och förmedlar gåvor till The Rotary Foundation (TRF) eller andra motta-
gare efter beslut av uppdragsgivaren. RH förmedlar även minnes/gratulationsblad vid 
behov. RH arbetar ideellt och minimerar alla kostnader för vår verksamhet i en tydlig 
transparens. 

• RH erbjuder även allmänheten, d.v.s. icke Rotarymedlemmar, möjlighet att lämna bi-
drag via RH utifrån uppdragsgivarens beslut. 

• RH samverkar med distrikten och klubbarna för att stärka Rotarys varumärke och upp-
rätthålla vårt 90-konto. 

 

Verksamhet under året 
 

Insamlingar till The Rotary Foundation 
 
The Rotary Foundation (TRF) är en av världens största hjälpstiftelser. TRF är knuten till Rotary 
International (RI) och har sin bas i USA, men verkar över hela världen, ofta i samarbete med 
olika FN-organ, bland annat UNICEF och WHO. Övergripande information om RI och TRF verk-
samhet under det senast redovisade året finns på http://www.rotary.org/en/annual-report-2023. 
 
  

http://www.rotary.org/en/annual-report-2023


 
 
Insamlingsstiftelsen Rotary Hjälper  Organisationsnummer: 802425-6086 
 

 
 

3 

 
TRF uppgift är att genom lokala och internationella humanitära och kulturella program stödja 
Rotarys verksamhet för att uppnå Rotarys syfte och målsättning — världsförståelse och fred. 
Tack vare bidrag och donationer kan TRF erbjuda humanitära insatser i de delar av världen där 
nöd råder. TRF bidrag ger stöd till projekt som räddar liv och skapar en positiv utveckling av 
livssituationen för behövande människor i hela världen, inom främst följande fokusområden: 
 

▪ Freds- och konfliktlösning 

▪ Förebyggande och behandling av sjukdomar 

▪ Rent vatten och sanitet 

▪ Mödra- och barnavård 

▪ Grundläggande utbildning samt läs- och skrivkunnighet 

▪ Ekonomisk utveckling och samhällsutveckling 

▪ Att skydda miljön  

 
Rotarys största projekt i samverkan med WHO, UNICEF samt Bill och Melinda Gates stiftelse, 
är utrotandet av sjukdomen polio. Projektet finansieras av TRF:s PolioPlus-fond som mottager 
donationer från olika Rotaryklubbar, Rotarydistrikt och allmänhet, inte minst stora privata do-
natorer. Sedan 1985, då cirka 350 000 människor årligen smittades av det vilda polioviruset, 
har vi sett en världsomspännande minskning av poliofall med 99,9 %. Endast två länder är fort-
farande polioendemiska: Afghanistan och Pakistan. 
 
Se hemsidan www.endpolio.org för mer information om aktuellt läge i projektet. Mer infor-
mation om TRF finns på följande länk: www.rotary.org/en/about-rotary/rotary-foundation. 
 
TRF:s årliga fond, ”Annual Fund”, förvaltar bidrag från Rotaryklubbar och distrikt. TRF använ-
der dessa medel till att stödja humanitära Rotaryklubbs- och distriktsprojekt som, efter ansö-
kan, bedrivs inom Rotarys fokusområden över hela världen. 
 
TRF:s Disaster Response Fund för projekt och till stöd vid naturkatastrofer och liknande har 
under året varit inriktad på projekt med anledning av torka, översvämningar och jordbäv-
ningar i olika delar av världen samt för stöd till de som drabbats av kriget i Ukraina. 
 
TRF delar också varje år ut Rotarys fredsstipendier för studier inom ett masters-program vid 
Rotarys fredscenter som finns vid sju universitet i världen - Uppsala universitet är ett av dessa.  
 
Ytterligare information och en värdering av TRF:s verksamhet och användande av insamlade 
medel finns på Charity Navigator – här är adressen till de sidor som belyser TRF: 
www.charitynavigator.org/ein/363245072. 
 

  

https://www.endpolio.org/
https://www.rotary.org/en/about-rotary/rotary-foundation
https://www.charitynavigator.org/ein/363245072
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Bidragen till RH, avsedda för TRF olika fonder, kommer från allmänheten, enskilda rotarianer, 
Rotaryklubbar och Rotarydistrikt. Bland de större bidragen under verksamhetsåret kan föl-
jande nämnas: 
 
Distrikt 2320 har, som de senaste åren, gjort en insamling för projektet End Polio Now som 
omfattat alla klubbar och dess medlemmar i distriktet. Denna insamling genomfördes i sam-
band med Rotarys World Polio Day den 24 oktober och uppföljdes dagligen under kampanjen 
som varade i tre veckor. Detta år samlade distriktet in nästan 107 000 kr till TRF PolioPlus-
fond.  
 
Under våren 2024 gjorde distriktet ytterligare en insamling bland alla distriktets klubbar. Syf-
tet var dels att bidra till TRF årliga fond, dels att bidra till Shelterbox Sverige. Insamlingen gav 
över 137 000 kronor, varav över 61 000 kronor till TRF årliga fond. Bidragen till Shelterbox Sve-
rige framgår nedan. 
 
Distrikt 2350:s Rotaryklubbar i Uppsala med omnejd har liksom tidigare år arrangerat en väl-
görenhetskonsert i samband med Rotarys World Polio Day den 24 oktober. Alla artister med-
verkar gratis, klubbarna bidrar med ideellt arbete och ekonomiskt stöd. Tillsammans med bil-
jettintäkter och sponsorbidrag insamlades nästan 110 000 kronor till TRF PolioPlus-fond. 
 
 

Insamlingar till nationellt ledda Rotary-projekt utöver bidrag till TRF 
 
Även detta verksamhetsår har fokus för nationella insamlingar varit på stöd riktat mot 
Ukraina. Anledningen är, som föregående år, den ryska invasionen i Ukraina som startade den 
24 februari 2022. Insamlingarna har genomförts av enskilda rotarianer, Rotaryklubbar och Ro-
tarydistrikt. Bidrag gällande Ukraina har av RH förmedlats till TRF Disaster Response Fund med 
inriktning Ukraina, fram till årsskiftet 2024, samt svenska Rotarydistrikt och klubbar för deras 
stöd till lokala Rotaryklubbar i Ukraina och till UNHCR.  
 
Insamlingar har även skett till andra verksamheter, bland annat stöd till skyddat boende för 
kvinnor, stöd till familjer och barn i svåra ekonomiska förhållanden i Sverige, samt bidrag till 
Shelterbox Sverige för katastrofhjälp globalt. Mindre bidrag har också förmedlats till Rotary 
Doctors Sweden för deras sjukvårdsarbete i Kenya. 
 
 
Insamlingar för stöd till Ukraina 
 
Under året har Rotaryklubbar i åtskilliga av de svenska Rotarydistrikten fortsatt att samla in 
pengar för humanitär hjälp till Ukraina. Insamlingen har skett i olika insamlingsprojekt, bland 
annat under ledning av distrikten 2360 och 2380, vilka använder Rotary Hjälper som administ-
ratör av enskilda donatorers och Rotaryklubbars penninggåvor.  
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Totalt har dessa distrikts insamlingar via RH inbringat över 180 000 kronor, vilket har inneburit 
starkt stöd till Shelterbox-insatser, till värdefulla sommarläger för barn och ungdomar samt en 
stor brandbil nr 2, som renoverats och försetts med riklig utrustning. Den blev stationerad 
inom Centrala Räddningstjänsten i Chernihiv-regionen. Det har även prioriterats en upphand-
ling av fyrtio (40) nya elgeneratorer, som utplacerats hos förskolor och sårbara samhällsfunkt-
ioner.  
 
Uppsala-Glunten Rotaryklubb har fortsatt sin insamling bland Rotaryklubbarna i Uppsala och 
allmänheten, syftande till att köpa in, utrusta och skicka ambulanser till Ukraina. Över 147 000 
kronor har samlats in via RH under året. Dessutom har samma Rotaryklubb startat en in-
samling för stöd till en butik med lågt prissatta varor, avsedda för ukrainska flyktingar i Upp-
sala med omnejd. Insamlingen har inbringat knappt 12 000 kronor med stöd av RH insamlings-
administration under verksamhetsåret. 
 
Stockholm-Vasaborgen Rotaryklubb, i samverkan med klubbarna Stockholm City och Stock-
holm Västra, organiserade den 22 november 2023 en konsert i Högalidskyrkan till stöd för ar-
betet i en lokal Rotaryklubb i Kyiv med återuppbyggnad av förstörda skolor och förskolor i 
Ukraina. Konserten, där välkända artister och konferencier medverkade gratis, gav ett stort 
överskott till arbetet i Ukraina. Insamlingen har fortsatt under året med fokus på stöd till ut-
satta barn i Ukraina, totalt har över 210 000 kronor samlats in via RH och förmedlats till klub-
bens projekt under verksamhetsåret. 
 
 
Större insamlingar för stöd till övriga verksamheter 
 
”Skaraborg tillsammans” var en helt ny välgörenhetsgala som arrangerades av Rotaryklub-
barna i Skövde den 16 november 2023. Allt överskott från galan, inklusive auktionsutrop och 
övriga gåvor gick till stöd för kvinnor och barn som utsatts eller riskerar att utsättas för våld, 
julgåvor till behövande barn samt insamling och fördelning av matkassar till familjer i svåra 
ekonomiska förhållanden. Insamlingen via RH inbringade nästan 149 000 kronor till Skövde 
Rotaryklubb som förmedlade bidragen till berörda verksamheter.  
 
Som framgår ovan gjorde Rotarydistrikt 2320 under våren 2024 en insamling bland alla di-
striktets klubbar, där ett av syftena var att bidra till Shelterbox (samarbetspartner till RI), som 
gör insatser över hela världen till stöd för de som förlorat sina hem vid naturkatastrofer och 
krig. Insamlingen gav över 75 000 kronor till Shelterbox Sverige. 
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Styrelsen 
 
  Insamlingsstiftelsens styrelse 

 
Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av: 
 
 Catharina Gyllenhammar, ordförande 
 Staffan Björklund, vice ordförande, tillika skattmästare 
 Johan Larsson, ordinarie ledamot, tillika sekreterare 
 Claes-Henrik Martinsson, ordinarie ledamot 
 Christian Hertz, suppleant 
 Philip Cohen, suppleant 
 Anders Bergström, suppleant 
Styrelsemöten  
 
RH har haft fem ordinarie styrelsemöten och tre arbetsmöten verksamhetsåret 2023-2024. 
Samtliga möten var digitala videokonferensmöten, och inget fysiskt möte har genomförts. 
 
De viktigaste uppgifterna under verksamhetsåret har varit: 
▪ Marknadsaktiviteter, löpande insamling, beslut efter hand om utbetalning av insamlade 

medel till TRF, lokala klubb- och distriktsprojekt samt övriga ändamål angivna av givarna. 
▪ Samverkan med distrikt och enskilda klubbar avseende nya och pågående insamlingar rö-

rande avtal och redovisning av insamlingsresultat. 
▪ Underhåll av hemsida och Facebook-sida. 
▪ Information om RH i olika sammanhang. 
▪ Dialog med distriktsguvernörerna i guvernörskollegiet med syfte dels att tydliggöra hur RH 

kan bistå klubbar och distrikt med förmedling av insamlade medel, dels med syfte att förmå 
distrikten att stödja ett aktivt användande av vårt gemensamma 90-konto. 

▪ Ansökan till Skatteverket om att bli godkänd som gåvomottagare avseende skattereduktion 
för gåvor från privatpersoner.  

▪ Utskick av minnes- och gåvobrev samt tackbrev till givare av större donationer. 
 
Ekonomiska händelser – uppfyllande av stiftelsens syfte 
 
RH har under verksamhetsåret samlat in 1 256 039 kronor och förmedlat bidrag om 1 232 175 
kronor. Av dessa medel har 438 961 kronor överförts till TRF och det programområde inom 
TRF som angetts av gåvogivaren. För verksamhet till stöd för Ukraina har följande medel över-
förts: 16 810 kronor till Rotary distrikt 2360, 160 446 kronor till Rotary distrikt 2380, 210 379 
kronor till Stockholm-Vasaborgen Rotaryklubb, 158 985 kronor till Uppsala-Glunten Rotary-
klubb samt 17 200 kr till UNHCR. För övriga verksamheter har 148 879 kronor överförts till 
Skövde Rotaryklubb, 75 515 kronor överförts till Shelterbox Sverige, samt 5 000 kronor över-
förts till Rotary Doctors Sweden.  
 
Insamlingskostnaderna har under året uppgått till 17 771 kronor, vilket är 1,4% av insamlade 
medel. 
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Aktiverade 90-konton 
 
Plusgiro, bankgiro och Swish 
Stiftelsens insamlingskonton är Plusgiro-konto 90 02 97-3, Bankgiro-konto 900-2973 och 
Swish-konto 123 900 29 73. Alla dessa tre konton övervakas av Svensk Insamlingskontroll. Do-
nationer via Plusgiro (Nordea) kommer bland annat från begravningsbyråer och Facebook-in-
samlingar. Donationer via Bankgiro och Swish (Länsförsäkringar Bank) kommer vanligtvis från 
allmänheten, Rotarydistrikt och enskilda Rotary-klubbar. Medel på Plusgirokontot flyttas re-
gelmässigt till våra konton på Länsförsäkringar Bank, varifrån inbetalningar görs till angivna 
ändamål. 
 

Marknadsaktiviteter 
 
Synliggörande av insamlingsstiftelsen Rotary Hjälper 
Vi har under verksamhetsåret fortsatt vårt arbete med att synliggöra RH, - vad vi står för och 
hur vi verkar. Detta har skett genom vår informationsfolder, vår hemsida och vår Facebook-
sida. Vi har även medverkat i flera distrikts- och kommittémöten. 
 
Målet har varit att fler ska upptäcka fördelarna med att arbeta genom RH och därmed öka 
samarbetet mellan RH och våra svenska rotaryklubbar och distrikt. Främst genom att använda 
vårt 90-konto och överlåta all insamlingsadministration på RH. Via vår hemsida erbjuds också 
allmänheten en kanal för donationer till Rotary där koppling saknas till en lokal aktivitet.  
 
Informationsfolder 
RH har utarbetat en informationsfolder som i ett brett perspektiv beskriver det stöd som RH 
kan ge klubbar och distrikt i samband med deras insamlingsaktiviteter. Foldern finns tillgänglig 
på vår hemsida och har även under detta verksamhetsår följts upp med personliga kontakter 
mellan RH styrelse och distriktsguvernörer. 
 
Hemsida 
Hemsidan, www.rotaryhjalper.se är vår primära kanal för information om vilka tjänster vi kan 
erbjuda och vilka möjligheter till donationer som finns via RH. På hemsidan informeras också 
om de tackbrev och minnesblad som vi utformat för insamlingar till minne av avlidna samt 
uppvaktningar i samband med Rotaryklubbars jubiléer. Här finns även länkar till våra samar-
betspartner Minnesgåva, www.minnesgava.se/, Min Gåva, https://mingava.se/ och Lavendla, 
https://lavendla.se/ där donatorer själva kan utforma minnesblad och tackbrev.  
 
Facebook 
Som ett led i vår informationsverksamhet finns vår facebooksida www.facebook.com/ro-
taryhjalper. Under året har denna utnyttjats mer än tidigare och den uppdateras löpande. Nya 
följare har inneburit att kännedomen om vårt och Rotarys varumärke har ökat. 
Facebook har haft en egen funktion för att samla in pengar vid t.ex. födelsedagsinsamlingar. 
Denna har under året nyttjats av ett flertal donatorer.  
 
  

http://www.rotaryhjalper.se/
http://www.minnesgava.se/
https://mingava.se/
https://lavendla.se/
http://www.facebook.com/rotaryhjalper
http://www.facebook.com/rotaryhjalper
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Flerårsöversikt, kkr 
 

2023/24 
 

2022/23 2021/22 2020/21 2019/20 

Gåvor, insamlingar, bidrag 1 256 1 092 9 264 347 287 
Verksamhetens resultat 6 4 -14 4 -12 
Adm. kostnad/Totala intäkter 1,4% 1,6% 0,1% 2% 4% 

 
Anm: Den stora ökningen av insamlade medel 2021/22 beror på insamlingar till stöd för de som drab-
bats av kriget i Ukraina. De följande åren har flera stora insamlingar fortsatt till samma ändamål.  
 

Eget kapital 
 

Belopp i kr 
 

  2024-06-30 

Eget kapital vid årets ingång   22 160 
Årets resultat   6 278 
    

Eget kapital vid årets utgång   28 438 
 
 

RESULTAT OCH STÄLLNING 
 
Stiftelsens redovisade resultat för räkenskapsåret och den ekonomiska ställningen vid räken-
skapsårets utgång framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter. 
 
 

Resultaträkning 
 

Belopp i kr Not 2023-07-01- 
2024-06-30 

2022-07-01- 
2023-06-30 

Verksamhetsintäkter 2   
Insamlade medel  1 256 039 1 091 830 
    
Summa verksamhetsintäkter 
 

 1 256 039 1 091 830 

Verksamhetskostnader 3   
Ändamålsbestämda kostnader  -1 232 175 -1 070 085 
Insamlingskostnader  -17 771 -17 728 
    
Summa verksamhetskostnader 
 

 -1 249 946 -1 087 813 

Rörelseresultat 
 

 6 093 
 

4 017 
 

Ränteintäkter och liknande resultatposter  185 9 
    

Årets resultat  6 278 4 026 
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Balansräkning 
 

Belopp i kr Not 2024-06-30 2023-06-30 
 

TILLGÅNGAR 
 

   

Omsättningstillgångar    

Lagervärde 
 

4 0 0 

Kortfristiga fordringar    
Kundfordringar  0 0 
Förutbetalda kostnader  0 0 
Summa kortfristiga fordringar 
 

 0 0 
 

Bank  30 938 22 160 
Summa kassa och bank 
 

 30 938 22 160 

Summa omsättningstillgångar  30 938 22 160 

    

SUMMA TILLGÅNGAR  30 938 22 160 
 
 
 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
 

   

Eget kapital 
 

   

Bundet eget kapital    
Eget kapital / stiftarkapital  12 000 12 000 
Summa bundet eget kapital 
 

 12 000 12 000 

Fritt eget kapital    
Ingående balans  22 160 18 134 
Årets resultat 
 

 6 278 4 026 

Summa eget kapital 
 

 28 438 22 160 

Kortfristiga skulder    
Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag  0 0 
Förutbetalda intäkter  2 500 0 
Summa kortfristiga skulder 
 

 2 500 0 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  30 938 22 160 
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 
 

1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämn-
dens allmänna råd K3 - Årsredovisning och koncernredovisning (BFNAR 2012:1). 
 
Värderingsprinciper m m 
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat 
anges nedan. 
 

2 Verksamhetsintäkter 
 

 2023-07-01- 
2024-06-30 

2022-07-01- 
2023-06-30 

Insamling från allmänheten  39 670 29 637 
Insamling organisationer  1 216 369 1 062 193 
Försålt lager  0 0 
Summa verksamhetsintäkter 
 

 1 256 039 1 091 830 

3 Verksamhetskostnader 
 

 2023-07-01- 
2024-06-30 

2022-07-01- 
2023-06-30 

Utbetalt till TRF Polio Plus Fund  340 959 304 569 
Utbetalt till TRF Årliga programfond (Annual Fund)  79 592 6 664 
Utbetalt till TRF Disaster Response Fund/Ukraina  18 410 32 992 
Utbetalt till UNHCR/Ukraina  17 200 60 354 
Utbetalt till Rotary distrikt 2360, stöd Rotary i Ukraina  16 810 213 621 
Utbetalt till Rotary distrikt 2380, stöd Rotary i Ukraina  160 446 425 985 
Utbetalt till Uppsala-Glunten RK, ambulanser Ukraina  147 345 25 900 
Utbetalt till Uppsala-Glunten RK, flyktingstöd Uppsala  11 640 0 
Utbetalt till Stockholm-Vasaborgen RK, Ukraina  210 379 0 
Utbetalt till Skövde RK, stöd till behövande i Sverige  148 879 0 
Utbetalt till Shelterbox Sverige, katastrofhjälp globalt  75 515 0 
Utbetalt till Rotary Doctors Sweden, läkare i Kenya  5 000 0 
Summa utbetalt till ändamålen 
 

 1 232 175 1 070 085 

Reserverat till    
TRF Polio Plus-, Annual-, Disaster Response Funds  0 0 
UNHCR  0 0 
Klubb- och distriktsprojekt  0 0 
Shelterbox Sverige  0 0 
Rotary Doctors Sweden  0 0 
Summa reservationer 
 

 0 0 

Avgår föregående års ändamålsbestämda medel  0 0 
Summa ändamålsbestämda kostnader 
 

 1 232 175 
 

1 070 085 
 

Insamlingskostnader  17 771 17 728 
Summa verksamhetskostnader  1 249 946 1 087 813 
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4 Lagervärde 
 
Stiftelsens två återstående konstverk har sedan tidigare år åsatts marknadsvärde 0 kr. 

 

5 Ställda säkerheter 
 

 2024-06-30 2023-06-30 

Ställda säkerheter  Inga Inga 
    

 

6 Eventualförpliktelser 
 

 2024-06-30 2023-06-30 

Eventualförpliktelser  Inga Inga 
    

 

 
 
 

Underskrifter 
 
 
 
 
 
Catharina Gyllenhammar    Staffan Björklund 
Ordförande     Vice ordförande 
 
 
 
Johan Larsson     Claes-Henrik Martinsson 
Ledamot      Ledamot 
 
 
 
Revisionsberättelse har lämnats av 
 
 
 
Mats Svedberg 
Auktoriserad revisor 
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Styrelsen för Insamlingsstiftelsen Rotary Hjälper med organisationsnummer 802425-6086 får 
härmed avge årsredovisning för verksamhetsåret 2023-07-01 – 2024-06-30. 
 
 


FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 


Allmänt om verksamheten 
 
Syfte och ändamål 
 
Rotary Hjälper (RH) är en svensk insamlingsstiftelse som bildades 2007. RH har sitt säte vid 
Länsstyrelsen i Stockholm. Ändamålet är att med stöd av insamlade medel verka för hjälp och 
stöd till behövande inom områdena hälsa, hunger och humanitet i världen. RH bedriver ingen 
egen operativ hjälpverksamhet. RH styrelses arbete, inklusive den ekonomiska redovisningen, 
sker helt ideellt. De av RH insamlade medlen skickas vidare till det ändamål som givarna öns-
kar inom ramen för Rotarys syfte. 
 
Inriktning för Rotary Hjälpers verksamhet 
 


• Rotary Hjälper är en stiftelse som stödjer Rotaryklubbar och distriktens insamlingsverk-
samhet och förmedlar pengar till behövande inom områdena hälsa, hunger och huma-
nitet, såväl i Sverige som utomlands. 


• RH är en av Svensk Insamlingskontroll kvalitetssäkrad kanal som svarar för insamlings-
administration och förmedlar gåvor till The Rotary Foundation (TRF) eller andra motta-
gare efter beslut av uppdragsgivaren. RH förmedlar även minnes/gratulationsblad vid 
behov. RH arbetar ideellt och minimerar alla kostnader för vår verksamhet i en tydlig 
transparens. 


• RH erbjuder även allmänheten, d.v.s. icke Rotarymedlemmar, möjlighet att lämna bi-
drag via RH utifrån uppdragsgivarens beslut. 


• RH samverkar med distrikten och klubbarna för att stärka Rotarys varumärke och upp-
rätthålla vårt 90-konto. 


 


Verksamhet under året 
 


Insamlingar till The Rotary Foundation 
 
The Rotary Foundation (TRF) är en av världens största hjälpstiftelser. TRF är knuten till Rotary 
International (RI) och har sin bas i USA, men verkar över hela världen, ofta i samarbete med 
olika FN-organ, bland annat UNICEF och WHO. Övergripande information om RI och TRF verk-
samhet under det senast redovisade året finns på http://www.rotary.org/en/annual-report-2023. 
 
  



http://www.rotary.org/en/annual-report-2023
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TRF uppgift är att genom lokala och internationella humanitära och kulturella program stödja 
Rotarys verksamhet för att uppnå Rotarys syfte och målsättning — världsförståelse och fred. 
Tack vare bidrag och donationer kan TRF erbjuda humanitära insatser i de delar av världen där 
nöd råder. TRF bidrag ger stöd till projekt som räddar liv och skapar en positiv utveckling av 
livssituationen för behövande människor i hela världen, inom främst följande fokusområden: 
 


▪ Freds- och konfliktlösning 


▪ Förebyggande och behandling av sjukdomar 


▪ Rent vatten och sanitet 


▪ Mödra- och barnavård 


▪ Grundläggande utbildning samt läs- och skrivkunnighet 


▪ Ekonomisk utveckling och samhällsutveckling 


▪ Att skydda miljön  


 
Rotarys största projekt i samverkan med WHO, UNICEF samt Bill och Melinda Gates stiftelse, 
är utrotandet av sjukdomen polio. Projektet finansieras av TRF:s PolioPlus-fond som mottager 
donationer från olika Rotaryklubbar, Rotarydistrikt och allmänhet, inte minst stora privata do-
natorer. Sedan 1985, då cirka 350 000 människor årligen smittades av det vilda polioviruset, 
har vi sett en världsomspännande minskning av poliofall med 99,9 %. Endast två länder är fort-
farande polioendemiska: Afghanistan och Pakistan. 
 
Se hemsidan www.endpolio.org för mer information om aktuellt läge i projektet. Mer infor-
mation om TRF finns på följande länk: www.rotary.org/en/about-rotary/rotary-foundation. 
 
TRF:s årliga fond, ”Annual Fund”, förvaltar bidrag från Rotaryklubbar och distrikt. TRF använ-
der dessa medel till att stödja humanitära Rotaryklubbs- och distriktsprojekt som, efter ansö-
kan, bedrivs inom Rotarys fokusområden över hela världen. 
 
TRF:s Disaster Response Fund för projekt och till stöd vid naturkatastrofer och liknande har 
under året varit inriktad på projekt med anledning av torka, översvämningar och jordbäv-
ningar i olika delar av världen samt för stöd till de som drabbats av kriget i Ukraina. 
 
TRF delar också varje år ut Rotarys fredsstipendier för studier inom ett masters-program vid 
Rotarys fredscenter som finns vid sju universitet i världen - Uppsala universitet är ett av dessa.  
 
Ytterligare information och en värdering av TRF:s verksamhet och användande av insamlade 
medel finns på Charity Navigator – här är adressen till de sidor som belyser TRF: 
www.charitynavigator.org/ein/363245072. 
 


  



https://www.endpolio.org/

https://www.rotary.org/en/about-rotary/rotary-foundation

https://www.charitynavigator.org/ein/363245072
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Bidragen till RH, avsedda för TRF olika fonder, kommer från allmänheten, enskilda rotarianer, 
Rotaryklubbar och Rotarydistrikt. Bland de större bidragen under verksamhetsåret kan föl-
jande nämnas: 
 
Distrikt 2320 har, som de senaste åren, gjort en insamling för projektet End Polio Now som 
omfattat alla klubbar och dess medlemmar i distriktet. Denna insamling genomfördes i sam-
band med Rotarys World Polio Day den 24 oktober och uppföljdes dagligen under kampanjen 
som varade i tre veckor. Detta år samlade distriktet in nästan 107 000 kr till TRF PolioPlus-
fond.  
 
Under våren 2024 gjorde distriktet ytterligare en insamling bland alla distriktets klubbar. Syf-
tet var dels att bidra till TRF årliga fond, dels att bidra till Shelterbox Sverige. Insamlingen gav 
över 137 000 kronor, varav över 61 000 kronor till TRF årliga fond. Bidragen till Shelterbox Sve-
rige framgår nedan. 
 
Distrikt 2350:s Rotaryklubbar i Uppsala med omnejd har liksom tidigare år arrangerat en väl-
görenhetskonsert i samband med Rotarys World Polio Day den 24 oktober. Alla artister med-
verkar gratis, klubbarna bidrar med ideellt arbete och ekonomiskt stöd. Tillsammans med bil-
jettintäkter och sponsorbidrag insamlades nästan 110 000 kronor till TRF PolioPlus-fond. 
 
 


Insamlingar till nationellt ledda Rotary-projekt utöver bidrag till TRF 
 
Även detta verksamhetsår har fokus för nationella insamlingar varit på stöd riktat mot 
Ukraina. Anledningen är, som föregående år, den ryska invasionen i Ukraina som startade den 
24 februari 2022. Insamlingarna har genomförts av enskilda rotarianer, Rotaryklubbar och Ro-
tarydistrikt. Bidrag gällande Ukraina har av RH förmedlats till TRF Disaster Response Fund med 
inriktning Ukraina, fram till årsskiftet 2024, samt svenska Rotarydistrikt och klubbar för deras 
stöd till lokala Rotaryklubbar i Ukraina och till UNHCR.  
 
Insamlingar har även skett till andra verksamheter, bland annat stöd till skyddat boende för 
kvinnor, stöd till familjer och barn i svåra ekonomiska förhållanden i Sverige, samt bidrag till 
Shelterbox Sverige för katastrofhjälp globalt. Mindre bidrag har också förmedlats till Rotary 
Doctors Sweden för deras sjukvårdsarbete i Kenya. 
 
 
Insamlingar för stöd till Ukraina 
 
Under året har Rotaryklubbar i åtskilliga av de svenska Rotarydistrikten fortsatt att samla in 
pengar för humanitär hjälp till Ukraina. Insamlingen har skett i olika insamlingsprojekt, bland 
annat under ledning av distrikten 2360 och 2380, vilka använder Rotary Hjälper som administ-
ratör av enskilda donatorers och Rotaryklubbars penninggåvor.  
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Totalt har dessa distrikts insamlingar via RH inbringat över 180 000 kronor, vilket har inneburit 
starkt stöd till Shelterbox-insatser, till värdefulla sommarläger för barn och ungdomar samt en 
stor brandbil nr 2, som renoverats och försetts med riklig utrustning. Den blev stationerad 
inom Centrala Räddningstjänsten i Chernihiv-regionen. Det har även prioriterats en upphand-
ling av fyrtio (40) nya elgeneratorer, som utplacerats hos förskolor och sårbara samhällsfunkt-
ioner.  
 
Uppsala-Glunten Rotaryklubb har fortsatt sin insamling bland Rotaryklubbarna i Uppsala och 
allmänheten, syftande till att köpa in, utrusta och skicka ambulanser till Ukraina. Över 147 000 
kronor har samlats in via RH under året. Dessutom har samma Rotaryklubb startat en in-
samling för stöd till en butik med lågt prissatta varor, avsedda för ukrainska flyktingar i Upp-
sala med omnejd. Insamlingen har inbringat knappt 12 000 kronor med stöd av RH insamlings-
administration under verksamhetsåret. 
 
Stockholm-Vasaborgen Rotaryklubb, i samverkan med klubbarna Stockholm City och Stock-
holm Västra, organiserade den 22 november 2023 en konsert i Högalidskyrkan till stöd för ar-
betet i en lokal Rotaryklubb i Kyiv med återuppbyggnad av förstörda skolor och förskolor i 
Ukraina. Konserten, där välkända artister och konferencier medverkade gratis, gav ett stort 
överskott till arbetet i Ukraina. Insamlingen har fortsatt under året med fokus på stöd till ut-
satta barn i Ukraina, totalt har över 210 000 kronor samlats in via RH och förmedlats till klub-
bens projekt under verksamhetsåret. 
 
 
Större insamlingar för stöd till övriga verksamheter 
 
”Skaraborg tillsammans” var en helt ny välgörenhetsgala som arrangerades av Rotaryklub-
barna i Skövde den 16 november 2023. Allt överskott från galan, inklusive auktionsutrop och 
övriga gåvor gick till stöd för kvinnor och barn som utsatts eller riskerar att utsättas för våld, 
julgåvor till behövande barn samt insamling och fördelning av matkassar till familjer i svåra 
ekonomiska förhållanden. Insamlingen via RH inbringade nästan 149 000 kronor till Skövde 
Rotaryklubb som förmedlade bidragen till berörda verksamheter.  
 
Som framgår ovan gjorde Rotarydistrikt 2320 under våren 2024 en insamling bland alla di-
striktets klubbar, där ett av syftena var att bidra till Shelterbox (samarbetspartner till RI), som 
gör insatser över hela världen till stöd för de som förlorat sina hem vid naturkatastrofer och 
krig. Insamlingen gav över 75 000 kronor till Shelterbox Sverige. 
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Styrelsen 
 
  Insamlingsstiftelsens styrelse 


 
Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av: 
 
 Catharina Gyllenhammar, ordförande 
 Staffan Björklund, vice ordförande, tillika skattmästare 
 Johan Larsson, ordinarie ledamot, tillika sekreterare 
 Claes-Henrik Martinsson, ordinarie ledamot 
 Christian Hertz, suppleant 
 Philip Cohen, suppleant 
 Anders Bergström, suppleant 
Styrelsemöten  
 
RH har haft fem ordinarie styrelsemöten och tre arbetsmöten verksamhetsåret 2023-2024. 
Samtliga möten var digitala videokonferensmöten, och inget fysiskt möte har genomförts. 
 
De viktigaste uppgifterna under verksamhetsåret har varit: 
▪ Marknadsaktiviteter, löpande insamling, beslut efter hand om utbetalning av insamlade 


medel till TRF, lokala klubb- och distriktsprojekt samt övriga ändamål angivna av givarna. 
▪ Samverkan med distrikt och enskilda klubbar avseende nya och pågående insamlingar rö-


rande avtal och redovisning av insamlingsresultat. 
▪ Underhåll av hemsida och Facebook-sida. 
▪ Information om RH i olika sammanhang. 
▪ Dialog med distriktsguvernörerna i guvernörskollegiet med syfte dels att tydliggöra hur RH 


kan bistå klubbar och distrikt med förmedling av insamlade medel, dels med syfte att förmå 
distrikten att stödja ett aktivt användande av vårt gemensamma 90-konto. 


▪ Ansökan till Skatteverket om att bli godkänd som gåvomottagare avseende skattereduktion 
för gåvor från privatpersoner.  


▪ Utskick av minnes- och gåvobrev samt tackbrev till givare av större donationer. 
 
Ekonomiska händelser – uppfyllande av stiftelsens syfte 
 
RH har under verksamhetsåret samlat in 1 256 039 kronor och förmedlat bidrag om 1 232 175 
kronor. Av dessa medel har 438 961 kronor överförts till TRF och det programområde inom 
TRF som angetts av gåvogivaren. För verksamhet till stöd för Ukraina har följande medel över-
förts: 16 810 kronor till Rotary distrikt 2360, 160 446 kronor till Rotary distrikt 2380, 210 379 
kronor till Stockholm-Vasaborgen Rotaryklubb, 158 985 kronor till Uppsala-Glunten Rotary-
klubb samt 17 200 kr till UNHCR. För övriga verksamheter har 148 879 kronor överförts till 
Skövde Rotaryklubb, 75 515 kronor överförts till Shelterbox Sverige, samt 5 000 kronor över-
förts till Rotary Doctors Sweden.  
 
Insamlingskostnaderna har under året uppgått till 17 771 kronor, vilket är 1,4% av insamlade 
medel. 
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Aktiverade 90-konton 
 
Plusgiro, bankgiro och Swish 
Stiftelsens insamlingskonton är Plusgiro-konto 90 02 97-3, Bankgiro-konto 900-2973 och 
Swish-konto 123 900 29 73. Alla dessa tre konton övervakas av Svensk Insamlingskontroll. Do-
nationer via Plusgiro (Nordea) kommer bland annat från begravningsbyråer och Facebook-in-
samlingar. Donationer via Bankgiro och Swish (Länsförsäkringar Bank) kommer vanligtvis från 
allmänheten, Rotarydistrikt och enskilda Rotary-klubbar. Medel på Plusgirokontot flyttas re-
gelmässigt till våra konton på Länsförsäkringar Bank, varifrån inbetalningar görs till angivna 
ändamål. 
 


Marknadsaktiviteter 
 
Synliggörande av insamlingsstiftelsen Rotary Hjälper 
Vi har under verksamhetsåret fortsatt vårt arbete med att synliggöra RH, - vad vi står för och 
hur vi verkar. Detta har skett genom vår informationsfolder, vår hemsida och vår Facebook-
sida. Vi har även medverkat i flera distrikts- och kommittémöten. 
 
Målet har varit att fler ska upptäcka fördelarna med att arbeta genom RH och därmed öka 
samarbetet mellan RH och våra svenska rotaryklubbar och distrikt. Främst genom att använda 
vårt 90-konto och överlåta all insamlingsadministration på RH. Via vår hemsida erbjuds också 
allmänheten en kanal för donationer till Rotary där koppling saknas till en lokal aktivitet.  
 
Informationsfolder 
RH har utarbetat en informationsfolder som i ett brett perspektiv beskriver det stöd som RH 
kan ge klubbar och distrikt i samband med deras insamlingsaktiviteter. Foldern finns tillgänglig 
på vår hemsida och har även under detta verksamhetsår följts upp med personliga kontakter 
mellan RH styrelse och distriktsguvernörer. 
 
Hemsida 
Hemsidan, www.rotaryhjalper.se är vår primära kanal för information om vilka tjänster vi kan 
erbjuda och vilka möjligheter till donationer som finns via RH. På hemsidan informeras också 
om de tackbrev och minnesblad som vi utformat för insamlingar till minne av avlidna samt 
uppvaktningar i samband med Rotaryklubbars jubiléer. Här finns även länkar till våra samar-
betspartner Minnesgåva, www.minnesgava.se/, Min Gåva, https://mingava.se/ och Lavendla, 
https://lavendla.se/ där donatorer själva kan utforma minnesblad och tackbrev.  
 
Facebook 
Som ett led i vår informationsverksamhet finns vår facebooksida www.facebook.com/ro-
taryhjalper. Under året har denna utnyttjats mer än tidigare och den uppdateras löpande. Nya 
följare har inneburit att kännedomen om vårt och Rotarys varumärke har ökat. 
Facebook har haft en egen funktion för att samla in pengar vid t.ex. födelsedagsinsamlingar. 
Denna har under året nyttjats av ett flertal donatorer.  
 
  



http://www.rotaryhjalper.se/

http://www.minnesgava.se/

https://mingava.se/

https://lavendla.se/

http://www.facebook.com/rotaryhjalper

http://www.facebook.com/rotaryhjalper
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Flerårsöversikt, kkr 
 


2023/24 
 


2022/23 2021/22 2020/21 2019/20 


Gåvor, insamlingar, bidrag 1 256 1 092 9 264 347 287 
Verksamhetens resultat 6 4 -14 4 -12 
Adm. kostnad/Totala intäkter 1,4% 1,6% 0,1% 2% 4% 


 
Anm: Den stora ökningen av insamlade medel 2021/22 beror på insamlingar till stöd för de som drab-
bats av kriget i Ukraina. De följande åren har flera stora insamlingar fortsatt till samma ändamål.  
 


Eget kapital 
 


Belopp i kr 
 


  2024-06-30 


Eget kapital vid årets ingång   22 160 
Årets resultat   6 278 
    


Eget kapital vid årets utgång   28 438 
 
 


RESULTAT OCH STÄLLNING 
 
Stiftelsens redovisade resultat för räkenskapsåret och den ekonomiska ställningen vid räken-
skapsårets utgång framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter. 
 
 


Resultaträkning 
 


Belopp i kr Not 2023-07-01- 
2024-06-30 


2022-07-01- 
2023-06-30 


Verksamhetsintäkter 2   
Insamlade medel  1 256 039 1 091 830 
    
Summa verksamhetsintäkter 
 


 1 256 039 1 091 830 


Verksamhetskostnader 3   
Ändamålsbestämda kostnader  -1 232 175 -1 070 085 
Insamlingskostnader  -17 771 -17 728 
    
Summa verksamhetskostnader 
 


 -1 249 946 -1 087 813 


Rörelseresultat 
 


 6 093 
 


4 017 
 


Ränteintäkter och liknande resultatposter  185 9 
    


Årets resultat  6 278 4 026 
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Balansräkning 
 


Belopp i kr Not 2024-06-30 2023-06-30 
 


TILLGÅNGAR 
 


   


Omsättningstillgångar    


Lagervärde 
 


4 0 0 


Kortfristiga fordringar    
Kundfordringar  0 0 
Förutbetalda kostnader  0 0 
Summa kortfristiga fordringar 
 


 0 0 
 


Bank  30 938 22 160 
Summa kassa och bank 
 


 30 938 22 160 


Summa omsättningstillgångar  30 938 22 160 


    


SUMMA TILLGÅNGAR  30 938 22 160 
 
 
 


EGET KAPITAL OCH SKULDER 
 


   


Eget kapital 
 


   


Bundet eget kapital    
Eget kapital / stiftarkapital  12 000 12 000 
Summa bundet eget kapital 
 


 12 000 12 000 


Fritt eget kapital    
Ingående balans  22 160 18 134 
Årets resultat 
 


 6 278 4 026 


Summa eget kapital 
 


 28 438 22 160 


Kortfristiga skulder    
Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag  0 0 
Förutbetalda intäkter  2 500 0 
Summa kortfristiga skulder 
 


 2 500 0 


SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  30 938 22 160 
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 
 


1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämn-
dens allmänna råd K3 - Årsredovisning och koncernredovisning (BFNAR 2012:1). 
 
Värderingsprinciper m m 
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat 
anges nedan. 
 


2 Verksamhetsintäkter 
 


 2023-07-01- 
2024-06-30 


2022-07-01- 
2023-06-30 


Insamling från allmänheten  39 670 29 637 
Insamling organisationer  1 216 369 1 062 193 
Försålt lager  0 0 
Summa verksamhetsintäkter 
 


 1 256 039 1 091 830 


3 Verksamhetskostnader 
 


 2023-07-01- 
2024-06-30 


2022-07-01- 
2023-06-30 


Utbetalt till TRF Polio Plus Fund  340 959 304 569 
Utbetalt till TRF Årliga programfond (Annual Fund)  79 592 6 664 
Utbetalt till TRF Disaster Response Fund/Ukraina  18 410 32 992 
Utbetalt till UNHCR/Ukraina  17 200 60 354 
Utbetalt till Rotary distrikt 2360, stöd Rotary i Ukraina  16 810 213 621 
Utbetalt till Rotary distrikt 2380, stöd Rotary i Ukraina  160 446 425 985 
Utbetalt till Uppsala-Glunten RK, ambulanser Ukraina  147 345 25 900 
Utbetalt till Uppsala-Glunten RK, flyktingstöd Uppsala  11 640 0 
Utbetalt till Stockholm-Vasaborgen RK, Ukraina  210 379 0 
Utbetalt till Skövde RK, stöd till behövande i Sverige  148 879 0 
Utbetalt till Shelterbox Sverige, katastrofhjälp globalt  75 515 0 
Utbetalt till Rotary Doctors Sweden, läkare i Kenya  5 000 0 
Summa utbetalt till ändamålen 
 


 1 232 175 1 070 085 


Reserverat till    
TRF Polio Plus-, Annual-, Disaster Response Funds  0 0 
UNHCR  0 0 
Klubb- och distriktsprojekt  0 0 
Shelterbox Sverige  0 0 
Rotary Doctors Sweden  0 0 
Summa reservationer 
 


 0 0 


Avgår föregående års ändamålsbestämda medel  0 0 
Summa ändamålsbestämda kostnader 
 


 1 232 175 
 


1 070 085 
 


Insamlingskostnader  17 771 17 728 
Summa verksamhetskostnader  1 249 946 1 087 813 
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4 Lagervärde 
 
Stiftelsens två återstående konstverk har sedan tidigare år åsatts marknadsvärde 0 kr. 


 


5 Ställda säkerheter 
 


 2024-06-30 2023-06-30 


Ställda säkerheter  Inga Inga 
    


 


6 Eventualförpliktelser 
 


 2024-06-30 2023-06-30 


Eventualförpliktelser  Inga Inga 
    


 


 
 
 


Underskrifter 
 
 
 
 
 
Catharina Gyllenhammar    Staffan Björklund 
Ordförande     Vice ordförande 
 
 
 
Johan Larsson     Claes-Henrik Martinsson 
Ledamot      Ledamot 
 
 
 
Revisionsberättelse har lämnats av 
 
 
 
Mats Svedberg 
Auktoriserad revisor 
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